ik
O

C“ ' Y
it (‘W(f A /}/M (g;!)g// %’v
FNT. J. BELT RAMl 50 -TEE: ({!22653 45-25% B-2524

R __REGISTRO DE DECRETOS

iMT, J. E:‘-ELTH..QMI 5G¢ - TEL.:40226%) 43-2330 / 42-2324
FAX . {02265} 43-2660
BY174BGE - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 18 de imayo de 2015.-

VISTO

La comunicacién cursada por el Honorab!e Goncejo Delmerante par ia que
~ se pane en conocimianto del D.E. la sancion de Ia Ordenanza N° 01872015 v;
CONSIDERANDO :
 Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. con fechia 14/05/2015;
- Que de conformldad alo establecido eneiart 108 inc, 2) de la Ley Organica
-~ de las Mummpahdad{—:s es atnbumcn del D.E. ia promulgacion de las Ordenanzas
POR ELLO;

EL INTENDENT“ MUNICIPAL EN Uso DE $L€S FACUL" !'ADES LEGALES

DECRETA

i
ARTICULO 1°; Pmmulguese la Ordenanza Ne 01612015 sanc;onada por el
Honorable Concejo Deliberante con fecha 13/05/15, cuya COpid. COMO anexo,

. forma parte def presaente dECret0. — e e i e

ARTICULO 2°: El prasente decreto sera refrendado por el Secretarao General Prof

Luis Fernando Cordoba,--- e -

™ -ARTICULO 3° Comunlquese a guienes corresponda y desé ‘al Registro Oﬁcial,---

DECRETO N° 916
sf




VISTO

 Queel crecimiento demografico y poblacional de la iocahdad de Coronel Vidal ha
bcnerado un impactc considerable en el transito vehicolar.

Que este incremento ocasiona comphcamones en la vida cotidiana de la poblacion
pmvocandose situaciones de riesgo fanto para los pcatuneb como para los conductores
vchlculareq y

CONSIDERANDO

Que resulta nacesario restablecer el ordenamiento vehicular en determinado sector,
sobre todo al estacionamiento de transporte de Carga en las inmediaciones del
Polideportivo Municipal Juan Domingo Perén de Coronel Vidal. N

POR ELLQC:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE
. FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE--rmrneessreem

- ' . . ORDENANZA

ARTICULQ_1° PROHIBASE ¢! estacionamiento de Camicnes, Acoplados y
Magquinarias tas 24 Hs. del dia, en la calle Valentin Vergara desde la Av. Pueyrreddn hasta
la Av. Avellaneda. Quedando vigente ias demas normas CXIbteﬂtBS :
ARTICULO 2°: AUTORIZASE al Departamcnto Ej ecutivo a reglamentai la presente.--—
ARTICULGO 3°; De forma.---- e ———

: ORDENANZA Neole

Dada en el recinto del Homorable toncejo Deliberante a lns 13 tﬂms del mes de mayo
del afio "‘015

o




